ATA Nº 06/2017

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IPRESVEL

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às quinze horas e quarenta e cinco minutos, em sua sede, à Travessa das Flores, cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Conselho Administrativo para reunião ordinária. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli saudou a todos e iniciou os trabalhos demonstrando o Balancete do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, com suas respectivas Receitas e Despesas, onde os rendimentos da Carteira foram de zero vírgula quatorze por cento. Posteriormente, fora apresentado o Relatório de Gestão de Investimentos, onde a Carteira de Ativos do Instituto totalizou o valor de dezenove milhões, seiscentos e vinte e quatro mil e duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos, até o mês de maio. Após, os Conselheiros foram informados sobre mais um processo judicial impetrado contra o Instituto, onde a reclamante é a aposentada Maria Helena Nesi Lazzari. Seguidamente, a Diretora-Executiva comentou sobre o ingresso de mais uma aposentada, a professora Ildacir Falchetti Hartcoph, no último dia seis. Também foi divulgada a realização do curso de CPA-10 promovido pela Caixa Econômica Federal, na cidade de Caçador, nos dias 25 a 27 de julho, sendo que ficaram escolhidos os Conselheiros Rudimar Cornelli, Madalena De Bortoli e Silvano Zamboni para participar do curso. Posteriormente, os Conselheiros passaram a construir a Missão, Visão e os Valores do Ipresvel, devendo ser finalizados e aprovados na próxima reunião. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos presentes.
[bookmark: _GoBack]

Estado de Santa Catarina
Município de Salto Veloso
IPRESVEL – Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Salto Veloso

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
ANBIMA CPA 10
Diretora-Executiva do IPRESVEL

MÔNICA GIACOMIN
ANBIMA CPA 10
Conselheira Administrativa
SECRETÁRIA

ARNALDO ELÓI BENVEGNU JR
Conselheiro Administrativo

PAULO HOFFELDER
ANBIMA CPA 10
Conselheiro Administrativo
PRESIDENTE

RUDIMAR CORNELLI
Conselheiro Administrativo

MIRIAN ANA RECH DA LUZ
Conselheira Administrativa
image1.png